
農
業
者
年
金
で

安
心
で
豊
か
な
老
後
を
！

　

平
均
寿
命
が
伸
び
て
い
る

昨
今
、
農
業
者
の
老
後
の
生

活
安
定
の
た
め
、
農
業
者
年

金
の
必
要
性
、
重
要
性
が
増

し
て
い
ま
す
。

　

農
業
者
年
金
は
、
税
制
上

の
優
遇
措
置
、
保
険
料
額
の

自
由
設
定
な
ど
、
お
得
な
特

長
を
備
え
た
公
的
な
年
金
で

す
。
老
後
に
備
え
る
た
め
に

も
、
国
民
年
金
に
上
乗
せ
で

き
る
農
業
者
年
金
に
加
入
し

ま
し
ょ
う
。

農
業
者
年
金
の
特
長

❶ �

自
分
が
積
み
立
て
た
保
険 

料
と
そ
の
運
用
益
に
よ
り

年
金
額
が
決
ま
り
ま
す
。

❷� �

保
険
料
は
自
由
に
選
択
で
き

（
月
額
１
万
円
※
か
ら
６

万
７
千
円
ま
で
）、
全
額
社

会
保
険
料
控
除
の
対
象
と

な
り
ま
す
。

　

 

※�

令
和
４
年
１
月
か
ら
、

要
件
あ
り

❸ �

終
身
年
金
で
、
80
歳
ま
で

保
証
が
付
い
て
い
ま
す
。

❹� �

認
定
農
業
者
な
ど
、
一
定

の
要
件
を
満
た
す
方
に
は

国
の
助
成
が
あ
り
ま
す
。

問
農
業
委
員
会
事
務
局

　

☎
０
２
９
７（
21
）２
２
０
６

60 歳未満の国民年金
第 1 号被保険者なら、
年間 60 日以上農業に
従事していればどなた
でも農業者年金に加入
できます。
※�国民年金保険料の免除

を受けていないこと

欠員となっていた神大実地区に次の方を
委嘱しました。

氏　名　服部　富雄
住　所　大口
任　期　令和 6 年 3 月 21 日まで

農地利用最適化推進委員が変わりました

る
額（
課
税
標
準
額
）の
う
ち
、

地
積
の
２
０
０
㎡
ま
で
の
部
分

は
小
規
模
住
宅
用
地
と
し
て

６
分
の
１
に
軽
減
さ
れ
ま
す
。

ま
た
、２
０
０
㎡
を
超
え
る
部

分（
家
屋
の
床
面
積
の
10
倍
ま

で
）は
、３
分
の
１
に
軽
減
さ
れ

ま
す
。

　

こ
の
た
め
、要
件
を
満
た
し

て
い
た
家
屋
を
取
り
壊
す
と
軽

減
が
な
く
な
り
、税
額
が
上
が

る
こ
と
も
あ
り
ま
す
の
で
ご
注

意
く
だ
さ
い
。特
例
の
適
用
は
、

毎
年
４
月
中
旬
に
お
送
り
し

て
い
る
固
定
資
産
税
の
課
税
明

細
書
で
ご
確
認
い
た
だ
く
こ
と

が
で
き
ま
す
。

�

家
屋
を
取
り
壊
し
た

と
き
は
課
税
課
ま
で

ご
連
絡
く
だ
さ
い

　

固
定
資
産
税
は
、毎
年
１
月

１
日（
賦
課
期
日
）現
在
に
お
い

て
土
地
、家
屋
、償
却
資
産
を

所
有
し
て
い
る
方
が
、そ
の
存

在
す
る
市
町
村
に
納
め
る
税
金

で
す
。家
屋
を
取
り
壊
し
た
と

き
は
、課
税
課
ま
で
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。現
地
を
確
認
の
う
え
、

台
帳
か
ら
抹
消
さ
せ
て
い
た
だ

き
ま
す
。ご
連
絡
が
な
い
場
合

や
賦
課
期
日
を
過
ぎ
て
し
ま
っ

た
場
合
は
、翌
年
度
も
課
税
対

象
と
な
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

�

家
屋
を
取
り
壊
す
と

土
地
の
税
額
が
上
が

る
こ
と
も

　

土
地
に
居
住
の
た
め
の
一
定

の
要
件
を
満
た
す
家
屋
が
あ
る

場
合
、「
住
宅
用
地
に
対
す
る

課
税
標
準
額
の
特
例
」が
適
用

さ
れ
ま
す
。税
額
の
基
礎
と
な

固
定
資
産
税
に
つ
い
て
の
お
知
ら
せ

問
課
税
課

　

☎
０
２
９
７（
21
）２
２
１
３

▼
警
察
官
を
名
乗
る
者
で
あ
っ
て
も
、お
金
の
話
が
で
た
ら
、一
旦
電
話
を
切
り
、最
寄
り
の
警
察
に
相
談
し
ま
し
ょ
う
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